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Yttrande över Samråd enligt miljöbalken inför 

ansökan om tillstånd till befintlig verksamhet och 

utökade behandlingsvolymer för Cyclife Sweden 

AB 
 

SMHI har tagit del av rubricerat samråd och har följande synpunkter. Yttrandet 

avgränsas till SMHIs kompetensområden oceanografi, hydrologi (enbart ytvatten) och 

meteorologi (inklusive luftmiljö). 

 

Framtida klimat 

Vid planering av samhället bör hänsyn tas till framtida klimat. Exempelvis förväntas 

lufttemperaturen att stiga, risken för skyfall öka och flödena i våra vattendrag 

förändras med ändrade nederbördsförhållanden och snötillgångar. Det råder osäkerhet 

kring modellsimuleringar om framtida stormar i Sverige, inga entydiga resultat finns 

som pekar på någon ökning av frekvens eller styrka. Havsnivån stiger men 

landhöjningen kompenserar till viss del den stigande nivån, mer i norra Sverige än i 

södra, se 

https://www.smhi.se/klimat/stigande-havsnivaer/oversikt-stigande-havsnivaer-

1.166469 

https://www.smhi.se/klimat/stigande-havsnivaer/bakgrund-till-planering-for-stigande-

havsnivaer-1.165534  

SMHI hänvisar också till fördjupade klimatscenariotjänster: 

https://www.smhi.se/klimat/framtidens-klimat/fordjupade-klimatscenarier   
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För historiska och framtida skyfall hänvisas till denna länk: 

https://www.smhi.se/kunskapsbanken/meteorologi/statistik-for-extrem-

korttidsnederbord-1.159736  

Ytterligare information om framtida klimat finns på SMHIs webbplats:  

https://www.smhi.se/klimat  

 

Utsläpp av luftföroreningar och växthusgaser 

SMHI ser fram emot kommande MKB med mer utförliga beräkningar och 

redovisningar av ökade utsläpp av luftföroreningar som den ansökta utökade 

verksamheten kan föra med sig. 

Det måste säkerställas att gällande miljökvalitetsnormer för kvävedioxid, partiklar 

m.m. klaras för boende i området. Det finns ingen tröskelnivå för hälsopåverkan av 

föroreningshalter. Ju högre halterna är desto större är hälsoeffekterna. Ur 

hälsosynpunkt är det speciellt viktigt att filtrera bort de små skadliga partiklarna < 10 

µm (mikrometer). 

SMHI ser gärna även en uppskattning av ökade utsläpp växthusgaser på grund av 

ökade transporter till och från anläggningen, samt konkreta förslag på hur dessa kan 

reduceras. 

 

Hydrologi och oceanografi 

Med anledning av avfallets art så menar SMHI att det är centralt att kommande MKB 

innehåller information om ytavrinningsvägar och uppsamling/rening av dagvatten som 

kan uppstå inom utredningsområdet. Speciellt bör hänsyn tas till rinnvägar vid skyfall 

för att säkerställa att inget kontaminerat vatten når recipient utan erforderlig rening i 

det fall att dagvattennätets kapacitet är otillräcklig. 

  

SMHI anser också att speciell vikt ska läggas vid förväntade klimatförändringar under 

anläggningens livstid, väntade risker och konsekvenser samt sätt att bemöta dessa.  

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av  

Maria Norman, Anna Åkesson och Maria Karlberg. 

 

För SMHI 

 

 

 

 

 

Magnus Rödin 

Chef Avdelning Samhällsplanering 
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